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Kawiarenka dla seniorów 
funkcjonuje już pół roku

Kolejny krok w stronę 
obwodnicy Szczecina

Świetna zabawa  
na Balu Seniora 2019

Kobiece Bieganie 
obchodziło 1. urodziny

Klinkier na domu kultury  
do końca marca

Stacja napraw rowerów  
 

W Kołbaskowie droga  
jest już gotowa

Autobus szkolny  
też dla mieszkańców

Fot. Kadroaktywnie



Z pewnymi oporami, przyjmują niektórzy 
coraz częściej tworzone formy żeńskie nazw 
zawodów, tytułów, sprawowanych urzędów  
i pełnionych funkcji, do tej pory mających prze-
ważnie formy rodzaju męskiego. Mało „oswojo-
ne” są takie żeńskie brzmienia zawodów jak np. 
mecenaska, prezeska, prokuratorka, lotniczka 
(pilotka - ale nie: czapka), prezydentka, kancler-
ka, krytyczka, żołnierka, marynarka, architektka, 
premierka. „Bronią się” jeszcze formy używane 
w formie rodzajowej męskiej: starosta, wojewo-
da, wójt, minister.

W ubiegłym, dwa tysiące osiemnastym roku 
obchodziliśmy setną rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Był to również rok stu-
lecia nadania kobietom w Polsce prawa głosu  
w wyborach do parlamentu. Stało się to możli-
we dzięki wcześniejszym wystąpieniom i dzia-
łaniom sufrażystek, które miały odwagę mówić, 
co myślą o świecie, podejmować wyzwania, po-

dążać za marzeniami, przeciwstawiając się sku-
tecznie stereotypom w różnych dziedzinach ży-
cia. Te kobiety niekiedy przeszły do historii jako 
osobowości wyjątkowe, godne podziwu. Powsta-
ło o nich wiele ciekawych pozycji książkowych.

Jedną z nich jest książka pt. „Kobiety. Ba-
daczki, czempionki, awanturnice” Joanny Koń-
czak i Karoliny Matyjaszkiewicz. Z tej lektury 
można się dowiedzieć, że Ada Lovelace była 
pierwszą programistką (gdy nie było jeszcze 
komputerów), komu zawdzięczamy skalę Apgar, 
a komu przedszkola Montressori, czy papierowe 
filtry do kawy, albo wycieraczki samochodowe.

Niezwykle ciekawy jest „Poczet królowych 
polskich” Anny Kaszuby Dębskiej. To książka  
o 25 niezwykłych władczyniach (również księż-
niczkach), które sterowały losami Polski, były 
mądrymi doradczyniami, wizjonerkami i cha-
ryzmatycznymi liderkami swoich czasów. Była 
to np. legendarna Rzepicha, wpływowa Jadwi-

ga Andegaweńska, Oda Miśnieńska - czwarta  
(i ostatnia) prawowita małżonka króla Bolesła-
wa Chrobrego, która poślubiła go w 1018 roku, 
czyli… 1001 lat temu. Był to mariaż polityczny, 
a niemiecka księżniczka, która w chwili zaślubin 
miała ok 16-20 lat, urodziła Chrobremu (wów-
czas mężczyźnie po pięćdziesiątce) córkę Ma-
tyldę, a w 1025 roku została wdową, gdy król 
zmarł. Co ciekawe - Jan Matejko, malując słyn-
ny Poczet królów i książąt polskich uwzględnił  
w nim jedynie cztery kobiety. 

Warto wiedzieć, że „pierwowzorem” war-
szawskiej Syrenki była literatka - Krystyna Kra-
helska, że Krystyna Skarbek to agentka, której 
dokonania wyprzedziły i przyćmiewają Jamesa 
Bonda, że Krystyna Chojnowska-Liskiewicz to 
pierwsza kobieta, która na jachcie „Mazurek” 
opłynęła świat, a radziecka kosmonautka Walen-
tyna Tiereszkowa to pierwsza dama kosmosu. 

Pod rozwagę zainteresowanym. BeFa
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Poniedziałek, 18 lutego.
Spotkanie na polu w Ostoi

Kalendarium
Marzec
Nazwa miesiąca pochodzi od 

łacińskiej nazwy Martius (‘mie-
siąc Marsa’). Od niej wywodzi się 
większość nazw tego miesiąca  
w językach europejskich. Staro-
polska nazwa marca to brzezień 
(czas zbierania oskoły z drzew, 
głównie brzozy, a brzezień lub 
brzezina to nazwa tej oskoły). 
Inna nazwa, obecnie niespotyka-
na, to kazidroga. Nazwa powsta-
ła za sprawą skojarzenia marca  
z topniejącymi w tym czasie 
śniegami i lodami, które utrud-
niały podróż poprzez uszkadza-
nie traktów – każenie dróg.

Kiedy wiosna?
Pierwszy dzień astrono-

micznej wiosny w tym roku wy-
padnie w środę, 20 marca, za to 
pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny - w czwartek, 21 marca.

Przyroda
W marcu przyroda budzi 

się do życia, obserwowanie jej  
w tym czasie jest czystą przyjem-
nością. Na drzewach pojawiają 
się bazie kotki, wyłaniają się 
krokusy i przebiśniegi, niektóre 
ptaki wracają z ciepłych krajów, 
a rozochocone koty zaczynają 
swe gody, tzw. marcowanie.

Marcowe przysłowia
- W marcu jak w garncu.
- Co marzec wypiecze, to kwie-
cień wysiecze.
- Czasami w marcu zetnie wodę  
w garncu.
- Czasem marzec tak się podsa-
dzi, że dwa kożuchy oblec nie 
zawadzi.
- Ile w marcu dni mglistych, tyle  
w żniwa dni dżdżystych.
- Kiedy w marcu deszczu wiele, 
nieurodzaj zboża ściele.
- Marzec, co z deszczem chadza, 
mokry czerwiec sprowadza.
- Słońce marcowe, owocom nie-
zdrowe.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. Buntowniczki, naukowczynie
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1949- w tym roku rozpoczęła 
działalność w poniemieckim budynku 
Szkoła Podstawowa w Kołbaskowie 

1990 - w tym roku, dokładnie 
22 lipca, ksiądz Lipski poświęcił plac  
pod budowę kościoła w Przecławiu 

1939 - w tym roku we wsi 
Ustowo mieszkało więcej osób niż 
dziś w Kołbaskowie - dokładnie 834

2

E-dowody. Można 
już złożyć wniosek 

Wniosek o e-dowód można 
składać od 4 marca 2019 roku, 
także w Urzędzie Gminy Koł-
baskowo. Czas oczekiwania na 
e-dowód - miesiąc. Stare dowo-
dy zachowują ważność, ale ich 
posiadacze mogą oczywiście  
w każdej chwili składać wnioski 
o nowy e-dowód.

E-dowód posiada wszystkie 
dotychczasowe funkcje dowodu 
osobistego – potwierdza twoją 
tożsamość i obywatelstwo oraz 
uprawnia do przekraczania gra-
nic niektórych państw. Dodat-
kowo, dzięki warstwie elektro-
nicznej, osoby zainteresowane 
będą mogły używać e-dowodu 
do elektronicznej komunikacji  
z administracją publiczną i inny-
mi podmiotami.
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Pogoda w lutym nie przeszkadzała, nie-
typowe jak na tę porę roku temperatury 
cieszyły budowlańców. Teren inwestycji od-
wiedziliśmy pod koniec lutego. O postępach 
prac opowiedział nam Marcin Dziemido-
wicz, kierownik budowy.

- Faktycznie, pogoda nam sprzyja, po-
zwoliła wyjść nam z pracami na zewnątrz. 
Rozpoczęliśmy prace ziemne przed obiek-
tem b1, gdzie będzie droga i parkingi oraz 
za budynkiem głównym, gdzie znajdzie się 
budynek b2, kryte korty tenisowe oraz bo-
iska – powiedział kierownik.

Przypomnijmy, budynek b1 to najwięk-
sza część kompleksu, znajdzie się w nim 
między innymi sala widowiskowa, b2 to bu-
dynek gospodarczy, a b3 to kryte korty. 

Wielu pracowników w żółtych kamizel-
kach widzieliśmy także na dachu oraz we-
wnątrz głównego budynku.

- Tak, trwają prace na dachu budynku 
b1. W obiekcie głównym wykonywane są 
także ściany działowe, powstawiane zostały 
okna fasadowe, niektóre pomieszczenia są 
już potynkowane, trwają prace elektryczne 
oraz sanitarne. Wykonywana jest niecka 
basenowa oraz jacuzzi  – wymienia Marcin 
Dziemidowicz.

W styczniu rozpoczęto murowanie ele-
wacji z cegły klinkierowej, wraz z ocieple-
niem budynku wełną. W wielu miejscach 
widać już kolor elewacji.

- Od kilku tygodni montujemy elewację 
z płytek klinkierowych na budynku b1, my-
ślę, że te prace zakończymy do końca marca, 

a jak pogoda pozwoli to może nieco szybciej 
– dodaje pan Marcin.

Przypomnijmy, Małgorzata Schwarz, 
wójt gminy Kołbaskowo umowę z przedsta-
wicielami firmy Adamietz, która realizuje 
inwestycję, podpisała 22 marca 2018 roku. 
Prace na budowie rozpoczęły się 18 kwiet-
nia 2018 roku.

Obiekt powstaje w Przecławiu przy 
drodze krajowej nr 13. Piętrowy budy-
nek będzie podzielony na część kulturalną  

i rekreacyjną. Na parterze znajdzie się 
wielofunkcyjna sala widowiskowo-konfe-
rencyjna na 300 osób wraz ze sceną i za-
pleczem. W części sportowo - rekreacyjnej 
znajdziemy basen, jacuzzi, solarium, saunę, 
salę fitness, siłownię. Na piętrze znajdą się 
sale do prowadzenia zajęć plastycznych, 
muzycznych czy komputerowych. Przed 
budynkiem będzie parking i teren zielony. 
Za obiektem kryte korty tenisowe, odkryte 
boiska do koszykówki i siatkówki, tereny 
zielone i alejki spacerowe oraz trzy wybiegi 
dla psów. Swoje miejsce znajdzie także ka-
wiarnia.

W domu kultury będą organizowane 
koncerty, wernisaże, spotkania teatralne. 
Także zajęcia taneczne, muzyczne, pla-
styczne i sportowe. Nie zabraknie zajęć dla 
seniorów, a także spotkań w ramach Kawia-
renki dla Seniora, oraz zajęć dla właścicieli 
czworonogów. Organizowana będzie nauka 
pływania dla dzieci, a zimą lodowisko.

Projekt wykonała firma PORTAL-PP sp. 
z o. o. Koszt budowy to ok. 27 mln zł. Prace 
mają zakończyć się pod koniec tego roku.

Klinkier do końca marca
Sprawdziliśmy, co dzieje się 
na działce pod dom kultury. 
Trwają roboty wewnątrz  
obiektu. Dobra pogoda sprawiła, 
że dużo prac pracownicy spółki 
Adamietz wykonują także na 
zewnątrz, gdzie rozpoczęto m.in. 
prace ziemne pod kryte korty

- Rozpoczęliśmy prace ziemne przed  
obiektem b1, gdzie będzie parking - mówi  
Marcin Dziemidowicz, kierownik budowy

Rozpoczęły się prace ziemne  
pod kryte korty tenisowe

Scena w sali widowiskowej  
w budynku głównym b1



4 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

W Kołbaskowie powstała nowa droga 
gminna. Ma charakter obwodnicy, wypro-
wadzi ruch ciężkich aut z miejscowości.

Nowa trasa ma ponad 600 metrów dłu-
gości i 6 szerokości. Rozpoczyna się przy 
rondzie biszkoptowym na drodze krajowej 
nr 13, w pobliżu Amazona, biegnie w stro-
nę torów kolejowych, gdzie skręca w lewo 
i łączy się w pobliżu przejazdu kolejowego 
z drogą powiatową Smolęcin - Kołbaskowo.

Eurovia inwestycję rozpoczęła na po-
czątku czerwca. Pierwsze asfaltowanie mia-
ło miejsce na przełomie sierpnia i września. 
W listopadzie droga była w zasadzie gotowa. 
Ostatnie tygodnie to prace wykończeniowe.

Dodajmy, że nowy asfalt pojawił się 
także na fragmencie drogi powiatowej Koł-
-baskowo – Smolęcin, na odcinku od wylotu 
nowej drogi do przejazdu kolejowego.

- To bardzo ważna dla nas inwestycja - 
mówiła Małgorzata Schwarz, wójt gminy 
Kołbaskowo jeszcze przed rozpoczęciem 
budowy. - Droga umożliwi rozwój gospo-
darczy gminy i pozwoli na połączenie 95 ha, 
w tym 65 ha będących własnością gminy, 
przeznaczonych pod transport, produkcję  
i usługi z systemem dróg, krajową trzy-
nastką i autostradą pomijając miejscowość 
Kołbaskowo. Umożliwi ona lokowanie się 
nowych firm, które są zawsze największym 
płatnikiem podatku od nieruchomości.

Koszt inwestycji to około trzy milio-
ny złotych. W przyszłości planowane jest 
przedłużenie tej drogi. Rozpocznie się 
tuż za przejazdem kolejowym i pobiegnie  
w stronę granicy. Jest już projekt inwestycji, 
a także decyzja ZRiD (zezwolenie na reali-
zację inwestycji drogowej).

Nowa droga jest już gotowa
Znaki zakazu już zdjęte - Eurovia zakończyła budowę drogi  
w Kołbaskowie. Kierowcy mogą się poruszać nowym szlakiem

Budowa kosztowała ok. 3 mln zł. 
Kierunek w stronę Smolęcina

Ciężarówka jedzie w stronę 
ronda biszkoptowego

Nowa trasa rozpoczyna się przy rondzie biszkoptowym 
na drodze krajowej nr 13, i łączy się w pobliżu przejazdu 
kolejowego z drogą powiatową Smolęcin - Kołbaskowo
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- Podpisano umowę na opracowanie 
elementów Koncepcji Programowej wraz 
z dokumentacją związaną z rozpoznaniem 
podłoża gruntowego dla Zachodniej Ob-
wodnicy Szczecina w ciągu drogi S6. Pro-
ces inwestycyjny może rozpocząć się dzię-
ki rządowemu wsparciu - mówił Mateusz 
Grzeszczuk, rzecznik GDDKiA.

– To ważny krok w budowie ponad 50 
km drogi ekspresowej - Zachodniej Obwod-
nicy Szczecina – podkreślał Tomasz Hinc, 
wojewoda zachodniopomorski. 

Kontrakt o wartości 14,637 mln złotych 
został zawarty z firmą Transprojekt Gdań-
ski Sp. z o.o. Wykonawca będzie miał 15 
miesięcy na wykonanie przedmiotu umowy. 

– Dokumentacja ta jest kluczowa dla 
dokładniejszego oszacowania kosztów re-
alizacji inwestycji i możliwych rozwiązań 
technicznych – mówił Łukasz Lendner, dy-
rektor GDDKiA O/Szczecin. - W ramach tego 
zadania projekt obwodnicy zostanie opra-
cowany w znacznie większej szczegółowo-
ści, niż w istniejącej dokumentacji studial-
nej. Wykonany zostanie też bardzo szeroki 

zakres badań geologicznych, tak aby poznać 
szczegółowo budowę podłoża. 

Badania będą obejmowały wykonanie 
tomografii elektrooporowej, która da obraz 
układu warstw podłoża na całej długości 
inwestycji. Zostanie zrealizowanych oko-
ło 4300 wierceń na trasie i przy obiektach  
o łącznej długości około 38 km i około 2000 
sondowań. Wiercenia w rejonie planowane-
go tunelu przez Odrę będą sięgać głęboko-
ści 50 metrów. Badania te pozwolą między 
innymi na określenie zakresu koniecznych 
wzmocnień podłoża i sposobu posadowie-
nia obiektów inżynierskich. Inwestycja pla-
nowana jest do realizacji w formule PPP.

Zachodnia Obwodnica Szczecina będzie 
dwujezdniową drogą ekspresową o długości 
51,6 km. Trasa od północy i zachodu ominie 
aglomerację szczecińską przechodząc pod 

rzeką Odrą dwururowym tunelem w rejo-
nie Polic. Początkiem inwestycji od zacho-
du będzie węzeł Kołbaskowo na przecięciu  
z autostradą A6, natomiast końcem węzeł 
Goleniów Północ łączący drogi S3 i S6. 

Przypomnijmy, w połowie roku mają 
rozpocząć się prace budowlane obwod-
nicy Przecławia i Warzymic. Energopol 
wybuduje arterię w systemie zaprojektuj 
i wybuduj. W marcu 2018 roku podpisano 
umowę. Prace mają zakończyć się w 2021 
roku. Wartość projektu to 184,6 mln zło-
tych - czytamy na stronie GDDKiA. Nowa 
dwujezdniowa droga będzie miała 6,5 km 
długości. Rozpocznie się na rondzie Hakena 
w Szczecinie, będzie biegła w kierunku po-
łudniowym, omijając od wschodu Przecław 
i Warzymice. Z autostradą A6 połączy się 
poprzez nowy węzeł Kołbaskowo.

Kontrakt i 4300 wierceń
Umowa na dokumentację  
i badania geologiczne  
dla Zachodniej Obwodnicy 
Szczecina w ciągu drogi S6  
podpisana - informuje  
Generalna Dyrekcja Dróg  
Krajowych i Autostrad.  
Nowa droga będzie wiodła  
m.in. przez Gminę Kołbaskowo

Kawiarenka dla Seniorów działa już pół roku

Na pierwsze spotkanie do auli Gimna-
zjum w Przecławiu przyszło kilkudziesięciu 
seniorów z naszej gminy. Szybko nawiązali 
ze sobą kontakt i przy kawie oraz ciastku 
dobrze się bawili. - Fajna inicjatywa, spoty-
kamy się raz w roku na Balu Seniora, a teraz 
będziemy mieli okazję na częstszy kontakt 
w Kawiarence dla Seniora. My tu niemal 
wszyscy znamy się, ale z widzenia, jest oka-
zja by się poznać lepiej - mówili seniorzy.

Kolejne spotkania, na które zaprasza 
Gmina Kołbaskowo oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kołbaskowie, odby-
wały się co miesiąc. Ostatnie miało miejsce 
w czwartek, 28 lutego 2019 roku, trady-

cyjnie w Gimnazjum w Przecławiu, ale po 
wybudowaniu domu kultury w Przecła-
wiu, spotkania tam znajdą swoje miejsce.  
Na nich oprócz miłego towarzystwa senio-
rzy znajdą poczęstunek, organizowane są 
spotkania z ciekawymi ludźmi, specjalistami  
z różnych dziedzin, warsztaty ćwiczenia 
pamięci, warsztaty plastyczne, jest wspólne 
czytanie poezji, a także inne zajęcia – zgod-
ne z Państwa oczekiwaniami.

Przypominamy seniorom o wielu moż-
liwościach aktywności w Gminie Kołbasko-
wo. - Mamy świetlice wiejskie, w których 
sporo się dzieje. Zachęcam do odwiedzania 
– mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. Warto wspomnieć także o ze-
społach muzycznych działających w gminie, 
to Siadliczanki, Nadodrzanki, grupa Retro i 
nowa Przecławianie, w których osoby, które 
lubią śpiewać, mogą się w tym realizować 
oraz Karcie Seniora, która umożliwia ko-
rzystanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, rekre-
acji, transportu i innych usług oferowanych 
przez partnerów Programu.

Kolejne spotkanie zaplanowano na ma-
rzec. Dokładny termin ogłosimy w naszych 
mediach społecznościowych, na facebooku 
i twitterze Gminy Kołbaskowo oraz na stro-
nie kolbaskowo.pl. Więcej informacji na ten 
temat można uzyskać pod numerami telefo-
nu: 091 506 55 75, lub 091 311 95 66, oso-
ba do kontaktu: Joanna Jagodzka.

Pierwsze spotkanie pod hasłem 
Kawiarenka dla Seniorów miała 
miejsce we wrześniu 2018 roku. 
Ostatnie w lutym tego roku. 
Seniorzy są zadowoleni
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Świetna zabawa na Balu Seniora 2019
- Było wspaniale, świetna zaba-

wa, już czekamy na kolejną edycję - 
mówili zgodnie uczestnicy lutowe-
go Balu Seniora 2019, którym, jak 
widać na zdjęciach, uśmiechy nie 
schodziły z twarzy:)

Na balu bawiło się ponad 250 
seniorów z Gminy Kołbaskowo, 
najwięcej przyjechało z Przecławia 
i Stobna. – Zawsze bawimy się tu 
świetnie. To też okazja do spotkania 
się ze znajomymi. Taki bal to strzał 
w dziesiątkę – mówili z uśmiechem.

Oprawę muzyczną zapewniała 
znana już w regionie grupa Elec-
tro Boogie, która prezentowała 
największe szlagiery zagranicz-
ne i polskie, od "Sempre Sempre"  
Al Bano & Romina Power, przez nie-
zmiennie popularną od lat piosnkę 
"Przez Twe Oczy Zielone" zespołu 
Akcent, po hity Maryli Rodowicz  
z nieśmiertelnym "Wsiąść do pocią-
gu byle jakiego" i Haliny Frąckowiak 
z żywiołowym "Papierowym Księ-
życem".

Bal Seniora, na który zaprosiła 
seniorów Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo, ma już swoją 
historię. Tegoroczna edycja była już 
dziewiątą. Bawiono się tym razem 
w Międzygminnym Zakładzie Ak-
tywności Zawodowej, który zlokali-
zowany jest w Dobrej. Uczestników 
balu na miejsce oraz z powrotem do 
domów zawiozły wynajęte przez 
Gminę Kołbaskowo autokary.
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Świetna zabawa na Balu Seniora 2019



8 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

Zima łagodna, temperatury 
powyżej zera, pojawiają się kro-
kusy, które mieszkańcy sadzili 
jesienią w Warzymicach, a tak-
że na Jasnych Błoniach w Szcze-
cinie, wielu sięga już po rowery.

W Siadle Dolnym na nowo 
wyremontowanym nabrze-
żu, na początku popularnego  
w regionie, urokliwego Szlaku 
Bielika, który wiedzie wzdłuż 
Odry od Siadła Dolnego, przez 
Moczyły do Pargowa, znajduje 
się od jakiegoś czasu stacja na-
prawy rowerów, która pomoże 
nam naprawić, dokręcić, wyre-
gulować elementy w naszym 
jednośladzie i nie tylko:)

Tu możesz naprawić rower

Teraz możesz pojechać autobusem z uczniami
Od 11 lutego 2019 roku istnieje dodatkowa możliwość przejazdu autobusami szkolnymi, które dowożą dzieci do szkół w Gminie Kołbaskowo, 
według załączonego rozkładu jazdy. Funkcjonują dwie linie: Ustowo - Pargowo oraz Będargowo - Przecław. Pierwszeństwo przejazdu mają 
osoby z biletem miesięcznym. Opłata za bilet normalny wynosi 1 zł, są też ulgi na przejazd. Pojazdy kursują w dni nauki szkolnej.
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Zdjęcia: Kadroaktywnie

Takie fantastyczne zdjęcia 
mogą tylko zachęcić kolejne 
panie do przyłączenia się do 
tej wspaniałej akcji. Dziew-
czyny z grupy Kobiece Biega-
nie świętowały ostatnio rok 
wspólnej zabawy. Niezmien-
nie zachęcają kolejne panie, 
nawet te dotąd mniej aktyw-
ne, do wspólnego biegania. 
Spotkania w każdą sobotę  
o godzinie 9 na siłowni pod 
chmurką koło SP w Przecławiu. 

Dziękujemy dziewczynom 
z Kobiecego Biegania za zdję-
cia, które z przyjemnością 
publikujemy i życzymy powo-
dzenia:)

Urodziny K  biecego Biegania
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...zimą. Kilka tygodni temu za-
kończono budowę ścieżki pieszo 
- rowerowej Karwowo - Warnik. 
Widoki z trasy są przepiękne. 
Teren jest mocno pofałdowany, 
uroku dodaje mu pobliski akwen, 
za nim wyłania się piękna pa-
norama Szczecina. Ścieżka Kar-
wowo - Warnik jest elementem 
większej całości. W planach jest 
jej przedłużenie w stronę Prze-
cławia. W przygotowaniach jest 
także ścieżka po trasie dawnej 
kolejki wąskotorowej CPO (z Nie-
miec, przez Barnisław, Karwowo, 
Będargowo do Warzymic), która 
otrzymała dofinansowanie z pro-
gramu Interreg.

Na ścieżce Karwowo - Warnik
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Twoje podatki 
wrócą do Ciebie

Druk ZAP-3 
Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku 

dochodowego PIT w Gminie Kołbaskowo, 
wypełnij druk ZAP-3, wyślij go pocztą 

lub złóż osobiście 
w I Urzędzie Skarbowym w Szczecinie. 

Pomocą służą także pracownicy Urzędu 
Gminy Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.

Druk ZAP-3 ściągnij ze strony
www.finanse.mf.gov.pl

Na co Gmina Kołbaskowo przeznacza pieniądze z budżetu?

Transport publiczny - komunikacja 
miejska, darmowa  

komunikacja dla uczniów

Świetlice - budowa 
i utrzymanie

Szkoły - budowa, utrzymanie, remonty

Przedszkola i punkty przedszkolne - 
budowa, utrzymanie, dofinansowanie 

utrzymania dzieci w placówkach

Boiska, place zabaw, skatepark 
- budowa, utrzymanie; finansowanie 

zawodów sportowych i zajęć 
dla mieszkańców, dofinansowanie 

klubów i stowarzyszeń, 
organizowanie imprez masowych

Remonty ośrodków zdrowia, organizacja 
i finansowanie bezpłatnych badań 
profilaktycznych, pomoc i fachowa 

opieka nad rodzinami
Utrzymanie gminnych 
i szkolnych bibliotek

Drogi i chodniki - 
budowa, remonty. 

Współfinanso-
wanie remontów 

dróg powiatowych, 
utrzymanie 

czystości w gminie

Inwestycje - dom 
kultury, nabrzeże, 

mieszkania socjalne 
i komunalne

Budowa  
ścieżek  

rowerowych

Woda - dbanie 
o jakość,

rozbudowa 
oczyszczalni, 

budowa 
kanalizacji

Wskaż w urzędzie skarbowym 
Gminę Kołbaskowo jako 

miejsce Twojego zamieszkania

- Do kasy gminy trafia 37% podatku dochodowego z PIT. Dziś w Gminie 
Kołbaskowo zameldowanych jest 12 tys. osób. Jednak mieszka znacznie 

więcej, około 16-17 tysięcy osób. Dlatego prosimy osoby mieszkające  
w naszej gminie, a odprowadzające  podatki poza nią - wypełnijcie formu-

larz aktualizujący ZAP-3. Zajmie to chwilę, a korzyść odczują wszyscy. 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 


